recursos económicos, materiales y humanos necesarios. Se estima que la puesta en 

marcha del Plan de Igualdad, seguimiento del mismo e implantación de las acciones 

previstas en cada una de las áreas indicadas, conllevará para la entidad unos costes 

directos e indirectos de DOCE MIL SETENTA Y CINCO (12.075,00). Ver desglose en 

Anexo 4. 

El Plan de Igualdad se impulsa dentro de la entidad a través de la creación de una 

Comisión de Vigilancia y Seguimiento del Plan de Igualdad, que será la encargada de 

analizar, comunicar, programar, implementar y realizar el seguimiento y la evaluación